
SVETR
RED HEART SOFT

pletení

pokročilý

Potřebujete:

RED HEART ®Soft®: 6 (8, 8, 9, 9) klubek barvy 00003 Orange
Jehlice na pletení: rovné jehlice velikost 5 mm a kulatá jehlice
velikost 5 mm o délce 40 cm (na patent kolem krku)
Pomocný držák na očka, jehla na vlnu

ZKUŠEBNÍ VZOREK: 16 oček = 10 cm; 22 řad = 10 cm hladkým
žerzejem. ZKONTROLUJTE SI MĚRKU. Použijte takové jehlice, se
kterými uvedené měřítko dosáhnete.

RED HEART® Soft®, Art. 9809670
Všechny barvy dostupné v klubkách 100 g, 167 m

Uvedený návod je na velikost S. Změny pro velikosti M, L, XL a XXL
jsou uvedeny v závorkách.

Obvod hrudníku/boků hotového výrobku: 91,5 (101,5; 112; 122; 132)
cm
Délka hotového výrobku: 53,5 (56; 58,5; 61; 63,5) cm

Speciální techniky
pfb (Purl into front and back) = následující očko obráceně, ale
nepusťte jej z levé jehlice, upleťte obráceně očko v zadní části téhož
očka a následně pusťte z jehlice.
ssk = protáhněte následující 2 očka každé zvlášť na pravou jehlici, jako
kdybyste je chtěli uplést hladce, vsuňte hrot levé jehlice z přední
strany obou oček a očka spleťte zezadu hladce.

Patentový vzor
1 hladce, 1 obráceně (lichý počet oček)
Řada 1 (lícní strana): 1 hladce, *1 obráceně, 1 hladce; opakujte od *
podél celé řady.
Řada 2 (rubová strana): 1 obráceně, *1 hladce, 1 obráceně, opakujte
od * podél celé řady.
Opakujte řady 1 a 2 a vytvoříte patentový vzor.

ZADNÍ DÍL
Na rovné jehlice nahoďte 71 (79, 87, 95, 103) oček.
Pleťte patentovým vzorem až do výšky 5 cm od okraje; skončete lícní
řadou.
Přibírací řada (rubová strana): Upleťte obráceně 35 (39, 43, 47, 51)
oček, pfb, obráceně do konce řady = 72 (80, 88, 96,104) oček.
Na lícní straně začněte plést hladký žerzej (pleťte hladce na lícní straně
a obráceně na rubové straně) až do výšky 35,5 (37; 38; 39,5; 40,5) cm
od okraje; skončete rubovou řadou.

Otvory pro rukávy
Řada 1 (lícní strana): Spusťte 5 (6, 8, 9, 11) oček, pleťte hladce
do konce řady = 67 (74, 80, 87, 93) oček.
Řada 2: Spusťte 5 (6, 8, 9, 11) oček, pleťte obráceně do konce
řady = 62 (68, 72, 78, 82) oček.
Řada 3 (ubírací řada – lícní strana): 1 očko hladce, ssk, pleťte
hladce po poslední 3 očka, spleťte 2 očka hladce, 1 očko
hladce = 60 (66, 70, 76, 80) oček.
Řada 4: Pleťte obráceně.
Opakujte poslední 2 řady ještě 4 (5, 7, 8, 10) krát = 52 (56, 56,
60, 60) oček.
Pleťte hladkým žerzejem, dokud otvory pro rukávy dosáhnou
18 (19, 20.5, 21.5, 23) cm.
Ukončete.

PŘEDNÍ DÍL
Pracujte stejně jako na zadním díle, dokud otvory na rukávy
dosáhnou 11,5 (12,5; 14; 15; 16,5) cm; skončete rubovou
řadou.

Výstřih
Řada 1 (lícní strana): Pleťte hladce 20 (22, 22, 24, 24) oček pro
levou stranu výstřihu, připojte druhé přadeno příze a upleťte
hladce 12 oček, těchto 12 oček přemístěte na pomocný
držák, upleťte hladce 20 (22, 22, 24, 24) oček pro pravou
stranu výstřihu.
Pracujte na obou stranách výstřihu současně se
samostatnými klubky příze.
Řada 2: Pleťte obráceně celou řadu každé strany výstřihu
(každou se samostatným klubkem).
Řada 3: Pleťte hladce po poslední tři očka jedné strany,
změťte 2 očka hladce, 1 hladce; na druhé straně výstřihu 1
očko hladce, ssk, pleťte hladce celou řadu = 19 (21, 21, 23, 23)
oček na každé straně výstřihu.
Poslední dvě řady opakujte ještě 5 krát = 14 (16, 16, 18, 18)
oček.
Pracujte hladkým žerzejem na obou stranách výstřihu do té
doby, než výstřihy na ramena dosáhnou stejné délky
výstřihů, jako na zadním díle.
Ukončete.



ZADNÍ DÍL

RUKÁVY (pleteme 2)
Na rovnou jehlici nahoďte 31 (31, 35, 35, 39) oček.
Pracujte patentovým vzorem do výšky 5 cm od okraje;
skončete lícní řadou.
Přibírací řada (rubová strana): Pleťte obráceně 15 (15, 17, 17,
19) oček, pfb, obráceně do konce řady = 32 (32, 36, 36, 40)
oček.
Začněte s lícní řadou a pleťte žerzejovým vzorem 7 (5, 5, 5, 5)
řad.
Následující řada (přibírací řada): 1 očko obráceně, pfb,
obráceně až po poslední 2 očka, pfb, 1 očko obráceně = 34
(34, 38, 38, 42) oček.
Opakujte posledních 8 (6, 6, 6, 6) řad ještě 9 (11, 11, 13, 13)
krát = 52 (56, 60, 64, 68) oček.
Pracujte hladkým žerzejem až do výšky 45,5 (45,5; 47; 48,5;
48,5) cm od spodního okraje. Skončete rubovou řadou.

Tvarování hlavice rukávu
Řada 1 (lícní strana): Spusťte 5 (6, 8, 9, 11) oček, pleťte hladce
do konce řady = 47 (50, 52, 55, 57) oček.
Řada 2: Spusťte 5 (6, 8, 9, 11) oček, pleťte obráceně do konce
řady = 42 (44, 44, 46, 46) oček.
Řada 3 (spouštěcí řada – lícní strana): 1 očko hladce, ssk, pleťte
hladce po poslední 3 očka, spleťte 2 očka hladce spolu, 1 očko
hladce = 40 (42, 42, 44, 44) oček.
Řada 4: Obráceně.
Opakujte poslední 2 řady ještě 13 (14, 15, 17, 18) krát = 14 (14,
12, 10, 8) oček.
Ukončete.

DOKONČENÍ
Sešijte ramena.

Výstřih
Lícní stranou k sobě a pomocí kulaté jehlice naberte a upleťte
hladce 24 oček kolem zadního okraje výstřihu, 12 oček podél
levé klesající části výstřihu, 12 oček z pomocného držáku a 12
oček podél stoupající pravé části výstřihu = . Spojte tak, aby
ste mohli pracovat dokola.
Označovačem si označte začátek řady.
Řada 1: *1 očko hladce, 1 očko obráceně; opakujte od * kolem
dokola.
Řadu 1 opakujte do výšky 2,5 cm.
Pevně   ukončete.
Sešijte boční švy. Sešijte švy rukávů. Přišijte hlavice rukávů do
otvorů na rukávy.
Zapracujte konce.
 

PŘEDNÍ DÍL

pletení

pokročilý


